TRIBUNAL DE CONTAS DE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COORDENADORIA DE CONTROLE EXTERNO
DEPARTAMENTO DE CONTROLE MUNICIPAL
GERÊNCIA REGIONAL METROPOLITANA SUL

Ofício TC/GEMS nº 0109/2021 Recife, 18 de junho de 2021.

Assunto: Apresentação de equipe técnica

Senhor Presidente,

De ordem do Exmo. Sr. Relator, apresento o Analista de Controle Externo, Fernando
Tenório Caldas de Macêdo, mat. 1490, designado para realizar Auditoria na Prestação de
Contas de Gestão 2020.

Por conseguinte, solicitamos os préstimos de Vossa Excelência no sentido de fornecer
ao aludido servidor os subsídios necessários ao bom desempenho de suas funções, inclusive
acesso a todos os elementos pertinentes à matéria.

Caso queira, Vossa Excelência poderá designar, por ofício, a ser entregue no prazo de
até 02 (dois) dias úteis à equipe técnica acima mencionada, servidor representante da entidade
para acompanhar e atender às solicitações efetuadas ao longo dos trabalhos de auditoria,
observando-se que tal delegação não exime o gestor da unidade fiscalizada da
responsabilidade pelo regular fornecimento de documentos ou informações requeridas.

Atenciosamente,

Elmar Robson de Almeida Pessoa
Gerente da Gerência Regional Metropolitana Sul

À sua Excelência, o(a) Senhor(a):
Josenildo Taurino de Paula
Presidente da Câmara Municipal de Feira Nova
Av. Valdenice Gomes da Silva, nº 51-A, Centro - CEP: 55.715-000

Ofício TC/GEMS n.º 081/2021
Auditoria nº 13384 - Processo nº 20100243-7 Prestação de Contas de  Gestão 2019 -  Câmara Municipal de Camaragibe

ELMAR ROBSON DE
ALMEIDA PESSOA:0776

Assinado de forma digital por ELMAR
ROBSON DE ALMEIDA PESSOA:0776
Dados: 2021.06.21 21:35:54 -03'00'

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: Fernando T

enorio C
aldas de M

acedo
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 9bf98b43-c1ba-4d58-ac27-422ff45aac2c

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

aria da Paz B
arbosa e Silva

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 14e37dae-545a-4092-9605-ccb65a449c54

mailto:elmar@tce.pe.gov.br